
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 01  DEL 14/04/2022        
 

OGGETTO: FORNITURA E TRASPORTO DI UNA TELA INFERIORE E DI UNA TELA 
SUPERIORE DI RICAMBIO DA MONTARE SULLA NASTROPRESSA 
NELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE CONSORTILE. 

CIG: Z6E3606FF4 
 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 in data 07 aprile 2022 viene segnalata dal personale operativo presso l’impianto 
di depurazione la rottura della tela inferiore e parzialmente anche di quella 
superiore della nastropressa per la disidratazione dei fanghi dell’impianto di 
depurazione consortile; 

 le tele di ricambio vengono vendute solo ed esclusivamente dalla ditta 
costruttrice, la ECOMACCHINE S.R.L. Via Vandalino, 6 10095 GRUGLIASCO 
(TO), pertanto non è altrimenti reperibile sul mercato; 

 è stato richiesto, in data 07/04/2022, un preventivo di spesa, a cui si è avuto 
riscontro in data 12.04.2022 da parte della ditta Ecomacchine per un costo totale 
di €. 4.000,00.  

 si rende necessario dare urgentemente incarico alla ditta Ecomacchine S.p.A., di 
fornire le tele della nastropressa, in quanto il totale fuori servizio di una o 
entrambe le tele da sostituire provocherebbe, inevitabilmente, l’impossibilità di 
procedere alla disidratazione dei fanghi di supero presenti in impianto con 
possibili conseguenze sulla efficienza e sulla rendita generale del depuratore; 

 
 
CONSIDERATO CHE la sostituzione della tela o di entrambe le tele è di estrema urgenza e 
riveste la massima priorità al fine di evitare dei fuori servizio impiantistici; 
 

ATTESO che si è provveduto alla registrazione della procedura in oggetto presso il sito 
dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ottenendo l'attribuzione del CIG: Z6E3606FF4 
 
VISTO il preventivo di spesa n. R22-147-1 inviatoci dalla ditta Ecomacchine SpA per un totale di 
spesa di €. 4.000,00; 

 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art 6 bis, l. n. 
241/’90 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2020- 2022”; 
 

DETERMINA 

 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

 



  

2. DI INCARICARE La ditta ECOMACCHINE S.R.L. Via Vandalino, 6 10095 GRUGLIASCO 
(TO), della fornitura e trasporto di una tela inferiore da montare sulla nastropressa per la 
disidratazione dei fanghi di supero presso il depuratore consortile; 
 

3. DI DARE ATTO che la somma di €. 4.000,00 oltre alle spese di trasporto di € 200,00 ed IVA 
al 22% troverà copertura a valere sul conto della gestione ordinaria consortile, salvo rivalsa 
su conti specifici; 

 
4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

l’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

5. DI PUBBLICARE la presente determina: 
- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio 

Industriale Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 

  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                  Geometra Cristina Mulas 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

^^^^^^^^^^^^^ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di questo 
Ente per  la  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra,  a decorrere  dal 14/04/2022 
 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

                                          Enzo Comida 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 01  DEL 14/04/2022        
 

OGGETTO: FORNITURA E TRASPORTO DI UNA TELA INFERIORE E DI UNA TELA 
SUPERIORE DI RICAMBIO DA MONTARE SULLA NASTROPRESSA 
NELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE CONSORTILE. 

CIG: Z6E3606FF4 
 

 

  
  

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere in 
ordine alla 
regolarità 
contabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

            
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

            

      
Il 

Responsabile 
  

data Tortolì, 14/04/2022        
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO 
DI INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, 
APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 

La sottoscritta Cristina Mulas 
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla responsabilità 
penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del 
citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 
 
Che non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi di seguito 
esemplificate tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi propri; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi del coniuge/convivente 

more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di persone con le quali 

ha rapporti di frequentazione abituale; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o debito significativi; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi d soggetti od 

organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, 

anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto sia amministratore o 
dirigente; 

 Altro (specificare ulteriori gravi ragioni di convenienza che comportano l’obbligo di astensione; 
 Di impegnarsi ad aggiornare tempestivamente la presente dichiarazione in caso di mutamento dei 

presupposti e in caso di modifiche a quanto in essa dichiarato, nonché a segnalare 
tempestivamente ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale. 

 
La sottoscritta Cristina Mulas dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
          Cristina Mulas 
 
 
 
Tortolì, 14/04/2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 
(art. 71, comma 1, D.P.R. 445/2000). In caso di dichiarazione falsa il cittadino sarà denunciato all’autorità 
giudiziaria. 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO 
DI INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, 
APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 

 
 
La sottoscritta Cristina Mulas 
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla responsabilità 
penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del 
citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 
 

1. Di non avere e di non aver avuto negli ultimi tre anni rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione 
con soggetti o enti privati in qualunque modo retribuiti; 

 
La sottoscritta Cristina Mulas dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
            Cristina Mulas 
 
Tortolì, 14/04/2022  
 


		2022-04-14T12:31:36+0200
	mulas cristina


		2022-04-14T12:31:36+0200
	mulas cristina


		2022-04-14T12:31:36+0200
	mulas cristina




